



2022-12-02

Stab

Ellinor Günther, kommunikationsansvarig

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400) gryaab.se

Mediebevakning

Oktober

Jag sammanfattar i detta dokument utvalda artiklar där Gryaab berörs direkt eller omnämns samt avloppsfrågor som indirekt berör Gryaab, till exempel avloppsvattenrening, uppströmsfrågor samt slam- och biogasfrågor.

2022-10-03 Bohuslänningen med flera

Succé för havsprojektet på Västkusten – ålgräset har tiodubblats på ett år (Havsmiljö)

Förra året planterades 80 000 ålgräsplantor i en vik vid Lilla Askerön. Ängarna fungerar som barnkammare för unga fiskar och kräftdjur, men binder också kol och minskar därmed växthuseffekten. Nu har forskarna återvänt - till 860 000 plantor. - Det ser ut som att vi har lyckats knuffa tillbaka systemet till där det var för kanske 40 till 50 år sedan, säger marinekologen Per Moksnes.

2022-10-16 Göteborgs-Posten

Här blir fett som hålls vasken till geggiga klumpar (Gryaab)

Lite olivolja i vasken gör väl inget? Men fettklumparna täpper igen Göteborgs avloppsledning och på Nordens största reningsverk på Hisingen äter fåglarna av den gula fettmassan. Nu uppmanas göteborgarna att sluta skölja ner matfettet i avloppet.

- Här är en sådan början på en fettklump, det börjar bli någonting där inne, säger Rolf Jacobsson.

Ryaverket, som ägs av kommunalägda bolaget Gryaab, tar hand om avloppsvattnet från

nära 800 000 människor i sju kommuner: Ale, Göteborg, Härryda, Kungälv, Lerum, Mölndal och Partille. Det är alltså här vattnet, och allt i det, från toaletten, handfatet, duschen och köksvasken hamnar till slut för att renas innan det skickas ut i älven. Tops, linsförpackningar och en hel tandborste trängs bland skräpet som filtreras ut. Och ovanpå allt ligger fett.

- Det har lägre densitet än vattnet så det flyter upp till ytan, säger Rolf Jacobsson. Lösningen då? Rätt enkel: håll inte ner smör, olja eller någon annan typ av fett i avloppet. Torka i stället ur stekpannan innan du diskar den.

2022-10-19 P4 Göteborg

Oväntade rådet för att få bort fett ur avloppen – Elda upp det i kaminen (Gryaab)

Axel Flygare, chef för driftplaneringsgruppen, intervjuades på plats på Ryaverket för att berätta om problematiken med fett i avloppet.

2022-10-20 IVL Svenska miljöinstitutet, Energinyheter

Biogas är mer än energi (Gryaab)

Inne i de tre grönbruna röt-kamrarna på avloppsreningsverket Gryaab i Göteborg är det varmt, brunt och bubblig. Slam från avloppsvatten och fett från restauranger och storkök blandas om och får jäsa i några veckor. Ut kommer biogas, certifierat gödselmedel och maximerad miljönytta. På ett år producerar anläggningen 11 miljoner kubikmeter biogas, motsvarande 70GWh. Varje vecka uppstår också 500 ton så kallad avvattnad biogödsel som kan ersätta konstgödsel.

– Det är en enkel teknik som förenar många miljönyttor, ändå nyttjar vi knappt en tredjedel av den fulla potential från avfall och restprodukter som finns i Sverige, för att inte tala om globalt, säger Anders Hjort, biogasexpert på IVL Svenska Miljöinstitutet.